Bu durum siyer ve hadis kaynaklarınca
teyit edilmektedir (bk. MÜRRE SERİY

YESİ ) .

BİBLİYOGRAFYA :

Vakıdi. el-Megazi, ll , 726-727; İbn Hişam. es
Sire (nşr. Ömer Abdüssel.3 m Tedmüri). Kahire
1987, IV, 269; İbn Sa'd, et-Tabalj:at(nşr. Abdül
kadir Ata). Beyrut 1410/1990, ll, 91; Belazüri.
Ensab (Zekkar).l, 486; Taberi. Tarif:ı (Ebü'l-Fazl).
lll , 22-23; Diyarbekri. Tarif:ıu'l-f:ıamfs, Beyrut
1283, ll , 61; NCıreddin ei -H alebi, insanü '1-
'uyün, Beyrut, ts . (Darü'l -ma' rife). lll , 192-193;
L. Caetani. islam Tarihi(trc. Hüseyin Cahid). İs
tanbul 1925, V, 181-184; M. Asım Köksal, islam
Tarihi, İstanbul 1981, VII, 312-316 .

~ ÜSMAN ÇETİN

r
MEYMENDI

-,

(I.S~f)

Ebü ' l-Kasım Şemsü' l-küfat Ahmed
b. Hasen el-Meymendi

(ö. 424/1032)

Gazneli veziri.
L _j

361 (972) yılı civarında doğdu. Baba
sı Gazne'ye bağlı Meymend kasabasın
dandır: bundan dolayı Meymendl nisbe
siyle tanınır. Sultan Mahmud-ı Gaznevi'
nin süt kardeşi olup çocukluğu onunla bir
likte geçmiş ve beraber eğitim görmüş
lerdi. Gazneliler'in hizmetinde çalışan ba
bası Hasan. Sebük Tegin döneminde Büst
şehrinin arnili idi. Ancak vergileri zirnıne
tine geçirdiği iddiasıyla idam edildi. Ba
basının bu durumuna rağmen Meymendl
Gazneli sarayından uzaklaştırılmadı. Nite
kim Samani Emlri Nuh b. Mansur. Mah
mud'a Horasan ordusu kumandanlığını
verdiği zaman ( 384/994) Meymendl Mah
mud'un yanında münşl idi. Sultan Mah
mud daha sonra da onu Divan-ı inşa ve
Divan-ı Resail'in başına getirmişti. Mey
mendl. Sultan Mahmud'un yanında de
rece derece yükseldi. önce müstevfı-i me
malik tayin edildi. bunun yanında Divan-ı
Arz'ın reisliğine getirildi .